Дело № 5-41-123/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июня 2018 года                                        г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Рябченко В.В., «данные изъяты»
по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
05.06.2018 в 15:20 час. по ул. Эскадронная, 25 в г. Евпатории, Рябченко В.В. управлял транспортным средством – автомобилем «данные изъяты», государственный номерной знак «данные изъяты», принадлежащимФИО1., будучи лишенным права управления транспортными средствами постановлением Евпаторийского городского суда Республики Крым № 5-628/2016 от 18.03.2016 года по ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ,  на срок 1 год, вступившим в законную силу 18 марта 2016 года, так же постановлением Евпаторийского городского суда Республики Крым № 5-627/2016 от 18.03.2016 года по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ,  на срок 1 год 6 месяцев, вступившим в законную силу 18 марта 2016 года.
Своими действиями Рябченко В.В.  нарушил требования п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ и совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, которое предусматривает ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В суде Рябченко В.В. свою вину признал полностью и не оспаривал обстоятельства правонарушения, изложенного в протоколе, просил назначить наказание в виде штрафа. Добавил, что водительское удостоверение согласно постановлениям Евпаторийского городского суда Республики Крым от 07.03.2016 года по ч. 2 ст. 12.27 и по ч.1 ст.12.8 КоАП РФ,  согласно которого был лишен права управления транспортными средствами он  забыл сдать в орган ГИБДД, сдал его сотрудникам ГАИ 05.06.2018г.
  	Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Рябченко В.В. состава правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7. КоАП РФ, т.е. управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
       	Вина Рябченко В.В. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении №77 МР 0978710, протоколом об отстранении от управления транспортным средством № 61 АМ 390102, рапортом инспектора ОГИБДД, копиями постановления Евпаторийского городского суда Республики Крым № 5-628/2016 от 07.03.2016 года по ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, № 5-627/2016 от 07.03.2016 года по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ в отношении Рябченко В.В., справкой инспектора ОГИБДД, согласно которой Рябченко В.В. с заявлением о сдаче водительского удостоверения не обращался.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, с целью воспитания уважения к  общеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, считаю необходимым применить административное взыскание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Рябченко В.В., признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810335100010001,  получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по  г. Евпатории), Банк получателя Отделение Республики Крым, ЮГУ ЦБ РФ,  БИК банка   получателя : 043510001; ИНН : 9110000105; КПП: 911001001;  ОКТМО  35712000; КБК 188 1 16 30020  01 6000 140, УИН 18810491181300002504.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии с п. 1.3 ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26,частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья                                                                  Е.Г. Кунцова